Министерство образования, науки и

молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края

(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З

от 27.10.2020                                                                                       № 409
г. Краснодар

О проведении краевого этапа конкурса видео-занятий

«Работаем по стандарту»

В соответствии с планом мероприятий государственного задания раздела

«Краевые конкурсы профессионального мастерства» ГБОУ ИРО

Краснодарского края на 2020 год

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести в период со 2 ноября по 4 декабря 2020 года

краевой этап конкурса видео-занятий «Работаем по стандарту» (далее Конкурс).

2. Утвердить:

2.1 состав жюри Конкурса (прил. 1 к настоящему приказу),

2.2 состав счетной комиссии Конкурса (прил. 2 к настоящему приказу),

2.3 форму оценочной ведомости (прил. 3 к настоящему приказу).

3. Предусмотреть возможность размещения конкурсных материалов

победителей муниципального этапа Конкурса на сайте МедиаВики

Краснодарского края в разделе Конкурсы.

4.  Контроль за   исполнением    настоящего    приказа    возложить     на

проректора по организационно-методической работе Крохмаль Е.В.

Ректор                                                                                     Т.А. Гайдук

 Приложение 1

     УТВЕРЖДЕН

  приказом ГБОУ ИРО

 Краснодарского края

от  2020 г №

СОСТАВ ЖЮРИ

краевого этапа конкурса видео-занятий «Работаем по стандарту»

№

п\п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Ашугян Анастасия

Алексеевна

Старший воспитатель МБДОУ детский сад

№17 «Колобок» МО г-к Анапа

2.  Головач Людмила

Викторовна

Старший преподаватель, кафедры развития

ребенка младшего возраста

3.
Илюхина Юлия Валерьевна

Доцент, кафедры развития ребенка

младшего возраста

4.  Кабанова Надежда

Васильевна

Специалист отдела КНМЦ МО г. Краснодар

5.

Кособянц Ольга Яковлевна

Главный специалист МКУ ЦРО

(муниципальное казенное учреждение,

центр развития образования) МО г.

Новороссийск

6.  Ляшенко Марина

Викторовна

Начальник учебно-методического отдела

МКУДПО «Центр развития образования»

МО Ленинградский район

7.  Морозова Татьяна Юрьевна Ведущий специалист КНМЦ «центр

развития и оценки качества» МО г. Армавир

8.  Павленко Ольга Васильевна Учитель-логопед ДОО №24 МО г.

Краснодар

9.  Самоходкина Людмила

Григорьевна

Старший преподаватель, кафедра развития

ребенка младшего возраста

10.  Свиридова Виктория

Александровна

Заведующий МБДОУ МО г.Краснодар

«Детский сад № 112»

11.  Святоха Галина Анатольевна Главный консультант отдела дошкольного

образования в управлении общего

образования МОНиМП Краснодарского края

12.  Солодова Марина

Григорьевна

Старший преподаватель, кафедра развития

ребенка младшего возраста

13.
Тулупова Галина Сергеевна

Старший преподаватель, кафедра развития

ребенка младшего возраста

https://ds112.centerstart.ru/
https://ds112.centerstart.ru/

                      Приложение 2

          УТВЕРЖДЕН

   приказом ГБОУ ИРО

  Краснодарского края

 от 2020 г №

СОСТАВ СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

краевого этапа конкурса видео-занятий «Работаем по стандарту»

№

п\п

Фамилия, имя,

отчество

Должность, место работы Статус

1. Головнев Сергей

Сергеевич

руководитель информационно-

аналитического центра государ-

ственного бюджетного образо-

вательного учреждения допо-

лнительного профессиональ-

ного образования «Институт

развития образования»

Краснодарского края

председатель

счетной

комиссии

2. Илющенко

Анастасия

Ивановна

ведущий специалист центра

дистанционного образования

государственного бюджетного

образовательного учреждения

дополнительного профессио-

нального образования «Инсти-

тут развития образования»

Краснодарского края

член счетной

комиссии

3. Мирских

Виктория

Вадимовна

ведущий специалист центра

дистанционного образования

государственного бюджетного

образовательного учреждения

дополнительного профессио-

нального образования «Инсти-

тут развития образования»

Краснодарского края

член счетной

комиссии

                   Приложение 3

            УТВЕРЖДЕНА

   приказом ГБОУ ИРО

  Краснодарского края

От   .10.2020 г №

ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ

краевого этапа конкурса видео-занятий «Работаем по стандарту»

Номинация_______________________________________________________________________________________________

_

№

п\п

ФИО

участн

ика

МО

Критерии

Средне-

арифмети-

ческий

показатель

балла

О
б

о
сн

о
в
ан

н
о

ст
ь
 ц

ел
е
й

 и

за
д

ач

за
н

я
ти

я
/о

б
р

аз
о

в
ат

е
л
ь
н

о
й

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 (

ц
е
л
и

п
о

н
я
тн

ы
,

к
о

н
к
р

ет
н

ы
 и

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
т

со
д

ер
ж

ан
и

ю
)

М
о

ти
в
а
ц

и
я
 д

ет
е
й

 (
и

л
и

д
р

у
ги

х
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
)

п
е
д

аг
о

го
м

к
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и

А
к
ту

ал
и

за
ц

и
я
 о

п
ы

та

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и

(о
п

о
р

а
н

а
и

м
ею

щ
и

й
ся

о
п

ы
т

р
еб

ен
к
а

и
л
и

в
зр

о
сл

о
го

)

П
р

ед
о

ст
ав

л
е
н

и
е

в
о

зм
о

ж
н

о
ст

и
 в

ы
б

о
р

а
в

ср
ед

ст
в
ах

,
сп

о
со

б
ах

 и

м
ет

о
д

ах
 р

аб
о

ты
 и

 т
.д

.

В
к
л
ю

ч
ен

н
о

ст
ь
 д

ет
ей

 (
и

л
и

д
р

у
ги

х
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
)

в
 п

р
о

ц
ес

с

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 (

н
а
л
и

ч
и

е

и
н

те
р

ес
а

н
а

п
р

о
тя

ж
ен

и
и

в
се

го
 м

ер
о

п
р

и
я
ти

я
,

ак
ти

в
н

о
с
ть

 в

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
)

И
сп

о
л
ь
зо

в
а
н

и
е

со
в
р

ем
ен

н
ы

х

п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
и

х

те
х

н
о

л
о

ги
й

О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 у

сл
о

в
и

й
 д

л
я

в
за

и
м

о
д

ей
с
тв

и
я

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
,

л
и

ч
н

о
ст

н
о

го
 о

б
щ

е
н

и
я

м
еж

д
у

 с
о

б
о

й
 (

су
б

ъ
ек

т-

су
б

ъ
ек

тн
ы

е

в
за

и
м

о
д

ей
с
тв

и
я
)

С
о

о
тв

ет
с
тв

и
е

со
д

ер
ж

ан
и

я

за
н

я
ти

я
/о

б
р

аз
о

в
ат

е
л
ь
н

о
й

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 в

о
зр

ас
тн

ы
м

п
о

тр
еб

н
о

ст
я
м

 и

о
со

б
ен

н
о

ст
я
м

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в

Р
еф

л
ек

с
и

я

за
н

я
ти

я
/о

б
р

аз
о

в
ат

е
л
ь
н

о
й

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и

у
ч

ас
тн

и
к
ам

и

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и

К
о

м
ф

о
р

тн
о

ст
ь

р
аз

в
и

в
аю

щ
е
й

 п
р

ед
м

е
тн

о
-

п
р

о
ст

р
ан

ст
в
е
н

н
о

й
 с

р
ед

ы

(м
ат

ер
и

ал
ь
н

о
-

те
х

н
и

ч
ес

к
о

е

о
б

ес
п

еч
ен

и
е,

 у
д

о
б

ст
в
о

р
ас

ст
ан

о
в
к
и

 р
аб

о
ч

и
х

м
ес

т
и

 т
.д

.)

П
си

х
о

л
о

ги
ч

ес
к
ая

к
о

м
ф

о
р

тн
о

ст
ь

(д
о

б
р

о
ж

ел
ат

е
л
ь
н

о
ст

ь
,

гу
м

ан
н

о
-л

и
ч

н
о

ст
н

о
е

о
тн

о
ш

ен
и

е
п

е
д

аг
о

га
 к

у
ч

ас
тн

и
к
ам

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
,

ес
те

ст
в
е
н

н
о

ст
ь
 т

о
н

а,

ад
ек

в
а
тн

о
ст

ь

в
ы

ск
аз

ы
в
а
н

и
й

 п
е
д

аг
о

га
)

Р
еч

ев
ая

 и
 о

б
щ

а
я

к
у

л
ь
ту

р
а

п
ед

а
го

га

(и
н

то
н

ац
и

я
,

о
тс

у
тс

тв
и

е

р
еч

ев
ы

х
 о

ш
и

б
о

к
,

д
и

к
ц

и
я
,

у
м

ер
ен

н
ая

 ж
ес

ти
к
у

л
я
ц

и
я
,

в
н

еш
н

и
й

 в
и

д
,

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

и
й

со
д

ер
ж

ан
и

ю

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 и

 т
.д

.)

1.

2.

Оценочная шкала:

1. Соответствует полностью – 3 балла

2. Соответствует частично – 2 балла

3. Не соответствует (или не входило в цели) – 1 баллов

4. Невозможно оценить - 0 баллов

Член жюри                                                                             ФИО